ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 июля 2009 г. 418-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОХРАНЫ РЕДКИХ И НАХОДЯЩИХСЯ

ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ РАСТЕНИЙ, ЖИВОТНЫХ И ДРУГИХ
ОРГАНИЗМОВ, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ ПЕРМСКОГО КРАЯ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ОТ 13.04.2009 № 222-П

В целях приведения актов Правительства Пермского края в соответствие с действующим
законодательством Правительство Пермского края постановляет:

1. Внести в Порядок охраны редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, животных
и других организмов, занесенных в Красную книгу Пермского края, утвержденный Постановлением
Правительства Пермского края от 13 апреля 2009 г. № 222-п "Об утверждении Порядка охраны
редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, животных и других организмов,
занесенных в Красную книгу Пермского края", следующие изменения:
1.1. в пункте 4.1.1 слова "в пунктах 4.2, 8.2" заменить словами "в пункте 8.2";
1.2. пункты 4.2, 5.2 признать утратившими силу;
1.3. пункт 6.1.2 изложить в следующей редакции:
"6.1.2. Выдачу Госохотинспекцией в пределах установленной компетенции заключений о
возможности предоставления в пользование территорий, акваторий, необходимых для
осуществления пользования животным миром, осуществляемую на основе представляемых
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами заявлений и иных
документов о предполагаемом осуществлении пользования объектами животного мира на
территории Пермского края.";
1.4. в пункте 6.3 слова "или принимаются меры, указанные в пункте 4.2 настоящего Порядка"
исключить.
2. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. председателя
Правительства края

Ю.А.УТКИН